

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลซีลอง หมู่ที่ ๒ บ้านกุดเหม่ง ตำบลซีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๒,๐๐๐.- (สองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลซีลอง หมู่ที่ ๒ บ้านกุดเหม่ง ตำบลซีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ โดยมีรายละเอียดดังนี้
  - เทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณด้านหน้าหอประชุมเทศบาลตำบลซีลอง มีพื้นที่เทพื้นคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๖๓.๐๐ ตารางเมตร หน้า ๐.๑๐ เมตร
  - ตามแบบ ทด.ซีลอง เลขที่ ๒๖/๒๕๖๑
  - ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๒๙,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๔
  - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายปัญญา สุวรรณทา
  - ๖.๒ นายสุชาติ ขวัญดี
  - ๖.๓ นายวิทยา คำรัตนพันธ์

  
(นางสุภารัตน์แดงใส)  
ผู้อำนวยการคลัง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลชิลอง โทร. ๐-๔๔๐๕-๑๑๐๑ ต่อ ๓๐๒  
ที่ ขย ๕๔๘๐๓ / ๑๓๐ วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๑  
เรื่อง กำหนดราคากลาง  
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชิลอง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชิลอง ที่ ๖๑๙/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในบริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลชิลอง หมู่ที่ ๒ บ้านกุดเหม่ง ตำบลชิลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้ ในวงเงิน ๒๒๙,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

จึงลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายปัญญา สุวรรณทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุชาติ ขวัญดี)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายวิทยา คำรัตน์พันธ์)  
นายช่างโยธา

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

.....  
.....

(ลงชื่อ).....  
(นางสุภารัตน์ แดงใส)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็น...

ความเห็น ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง

พี่ พล.จ.ท. อภิมา อภิมาพร นว

(ลงชื่อ).....  
(นางจรัสศรี ศรีบัวพันธุ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

( ) อนุมัติ .....

( ) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก .....

(ลงชื่อ).....  
(นายสงบ สุขนาแซง)  
นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

สรุปรายละเอียดการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในบริเวณเทศบาลตำบลชิลอง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลชิลอง บ้านคูคด หมู่ 2 ตำบลชิลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน เทพื้น คสล.บริเวณด้านหน้าหอประชุมเทศบาลตำบลชิลองพื้นที่เทคอนกรีต 463.00 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร

แบบเลขที่ /2561

ประมาณราคามาแบบ ปร.4


จำนวน 1 แผ่น


ประมาณราคา วันที่ 28 สิงหาคม 2561

แบบ ปร.5

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	175,285.37	1.3074	229,168.09	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			229,168.09 <b>229,000.00</b>	บาท บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลชิลองที่ 619/2561 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2561  
มีมติเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)   
(นายปัญญา สุวรรณทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)   
(นายสุชาติ ขวัญคี)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)   
(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)  
นายช่างโยธา

รายการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในบริเวณเทศบาลตำบลชิลอง

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลชิลอง บ้านกุดหม่ม หมู่ 2 ตำบลชิลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน เทพื้น คสล.บริเวณด้านหน้าหอประชุมเทศบาลตำบลชิลองพื้นที่เทคอนกรีต 463.00 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร

ประมาณราคา วันที่ 28 สิงหาคม 2561

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ	
1	งานรื้อถอนคาน คสล. (ขนทิ้ง)	ลบ.ม.	-	-	-	600	-	-	
2	งานดิน								
	- ขุดปรับพื้นทางเดิม (ขนทิ้ง)	ลบ.ม.	69.45	-	-	194.00	13,473.30	13,473.30	
	- ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	23.15	503.65	11,659.50	99.00	2,291.85	13,951.35	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.2								
	- คอนกรีตผสม	ลบ.ม.	46.30	1,894.40	87,710.72	306.00	14,167.80	101,878.52	
4	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ	ตร.ม.	7	360.00	2,520.00	-	-	2,520.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งแบบ	ตร.ม.	9.3	-	-	133.00	1,236.90	1,236.90	
	- ตะปู	กก.	2.33	39.70	92.3025	-	-	92.30	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE-MESH ขนาด 4 มม	ตร.ม.	463.00	25.00	11,575.00	5.00	2,315.00	13,890.00	
	ขนาดตะแกรง 0.20 * 0.20 ม.								
6	งานผิวพื้น								
	- ขัดหยาบผิวพื้น	ตร.ม.	463.00	-	-	61.00	28,243.00	28,243.00	

รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน

175,285.37 บาท

\*หมายเหตุ

- ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ประจำเดือน กรกฎาคม 2561

- ราคาน้ำมัน โซล่าที่ อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสุชาติ ขวัญดี)

นายช่างโยธา